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Ročník 17                 číslo 1      únor  2017 
 

Milí spoluobčané, 
 

přejeme vám hodně zdraví, mnoho štěstí, lásky a úcty, spokojenosti, rodinné pohody, 
dobrou náladu i pevné nervy po každičký den v roce 2017! 

 
Právě se vám do rukou dostalo nové číslo Zpravodaje obce Sobčice. Změnili jsme formát 

tisku z důvodu náročného kopírování (cca 1000 listů/1 číslo zpravodaje). Obecní úřad prozatím 
není na takové množství technicky vybaveno. Děkujeme za pochopení.  
 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Sobčice 
Zastupitelstvo obce Sobčice na svých zasedáních (v období září – prosinec) projednalo a 
schválilo: 
 
 Rozpočet obce Sobčice na rok 2017. 

 
 Kulturní akce pro rok 2017: 

Dětský maškarní karneval (18.2.), Pálení čarodějnic (30.4.), Den matek (14.5.), Den dětí 
(10.6.), Bramborákiáda (17.6.), Poklad na stříbrném jezeře (26.8.), Sousedské posvícení 
(2.9.), Drakiáda (30.9.), Rozsvícení vánočního stromu (26.11.), Vánoční koncert 
v kostele. 

 
 Výši vodného pro rok 2017 na 24,- Kč vč. DPH. Cena se navýšila o 1,- Kč. 

 
 Finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč spolku Sobčická pálka na uspořádání turnaje ve 

stolním tenise.  
 

Dále obec Sobčice podala na Ministerstvo kultury ČR žádost o dotaci na pořízení PC sestavy 
do knihovny. Cílem tohoto projektu je zkvalitnit služby uživatelů knihovny a vzdělávací akce pro 
děti,či využívat bibliograficko-informační službu. Celkové náklady na projekt činí 20.200,- Kč, 
z toho výše dotace je 14.000,- Kč.  
 

Přehled služeb Obecního úřadu Sobčice 
 

Ověřování listin a podpisu 
Od ledna 2017 Obecní úřad Sobčice nabízí pro své občany VIDIMACI a LEGALIZACI, tj. 

ověřování listin a podpisu. Ceník: 30,- Kč/1 podpis, 30,- Kč/1 stránka dokumentu. Kontaktní 
osoba: P. Barešová, tel.: 739 065 255.  



Czech POINT 
 V rámci služby  Czech POINT vám rádi vydáme ověřené výstupy z několika informačních 
systémů veřejné správy: 
výpis z katastru nemovitostí, výpis z rejstříku trestů FO nebo PO, výpis z bodového hodnocení 
řidičů, výpis z živnostenského rejstříku, výpis z insolvenčního rejstříku atd.  
 
 

Výběr poplatků za komunální odpad 
Finanční výbor obce Sobčice bude v sobotu 11.3.2017 od 14 do 16 hodin na OÚ Sobčice 

vybírat poplatky za komunální odpad a poplatky ze psů. Ceny zůstávají beze změny: 
- 60l ………………………… 1.331,- Kč  - 120l …………………… 1.694,- Kč* 
- 80l ………………………… 1.464,- Kč  - 240l …………………… 3.352,- Kč 
- 110l ………………………. 1.694,- Kč*  - 340l …………………… 4.708,- Kč 

pozn.: * u vlastní popelnice bude odečtena částka 137,- Kč. Četnost svozu 1 x 14 dní. Poplatek 
za psa je 50,- Kč.  
 

 

Hospodaření obce 
 

    
 

 
 
Ukončení projektu „Vodovod Sobčice“  

V minulých číslech obecního zpravodaje 
obce Sobčice jsme vás podrobně informovali 
o průběhu výstavby vodovodu a vodovodních 
přípojek. Realizace projektu byla ukončena 
v loňském roce. Poté následovalo finální 
vyúčtování dotace a podání závěrečné zprávy 

na MZe a KÚ KHK. Fyzická kontrola od 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
proběhla dne 27.1.2017 na OÚ Sobčice a 
nebyly shledány žádné pochybnosti a 
nesrovnalosti. Touto kontrolou byl projekt 
s názvem „Vodovod Sobčice“ uzavřen.   

 
 

Mateřská škola Sobčice 
O mateřské škole toho bylo za poslední dobu mnoho napovídáno/řečeno. Myslíme si, že je 

důležité se k této záležitosti vyjádřit a udělat tlustou čáru za vším, co se událo a těšit se společně 
na nové začátky a výzvy, které přijdou. Zvěsti o tom, že se školka zavírá, se nezakládají na pravdě 
a je smutné, že tato informace vychází z budovy MŠ. Pojďme si ale vše shrnout od začátku. 

Na podzim byli zastupitelé seznámeni se situací v MŠ. Od září 2016 se školka potýkala 
s nedostatečným počtem dětí. Tato situace se odrazila do mezd – MŠ nedostala od KÚ KHK 
dostatek finančních prostředků na pokrytí pracovních úvazků dvou učitelek a školnice. 
Zastupitelé se rozhodli tuto situaci nějakým způsobem řešit, a proto si sjednali pracovní schůzku 
s paní ředitelkou školky (pozn.: pan starosta se schůze nezúčastnil. Pověřil místostarostku 
vedením schůze). Schůze neprobíhala dle našich představ (padalo více otázek, než odpovědí), a 
proto jsme se v jednom týdnu sešli 2x, abychom se dopracovali k nějakému výsledku. Naším 

Stav finančních prostředků na bankovním účtu k 10.2.2017 …………… 1.700.000,- Kč 
Výše úvěru ……………………………………………………………………………………… 1.500.000,- Kč 
Zbývá doplatit …………………………………………………………………………………. 1.187.000,- Kč 
 



hlavním cílem bylo snížit veškeré náklady MŠ na minimum. Pracovní úvazky pedagogických 
pracovníků dle zákona sníženy být nemohly, a proto jediné řešení bylo snížení úvazku 
nepedagogického pracovníka – tzn.: školnice na 0,5 úvazku (původně 1 celý úvazek) a snížení 
příspěvku na provoz (pozn.: školnice měla být o snížení úvazku informována ze strany vedení MŠ 
ihned, kdy bylo jasné, že počet přihlášených dětí v MŠ nevystačí na pokrytí jednoho celého 
úvazku. Předešlo by se tím tak celé nepříjemné situaci, která nastala). 

Na konci měsíce září 2016 bylo nahlášeno na KÚ KHK za MŠ Sobčice 11 dětí. Z tohoto počtu 
vyplývají tyto koeficienty, které budou hrazeny KÚ KHK pro školní rok 2016/2017: 1,15% úvazku 
na ředitelku (současně má 1 celý úvazek) a učitelku (současně má 0,8 úvazku) a 0,49% na 
školnici. Z těchto údajů vyplývá, že obec bude doplácet na pedag. pracovníka 0,65% a 0,51% na 
nepedag. pracovníka (pozn.: do konce února 2017). Pokud bychom danou situaci převedli do 
čísel, náklady obce Sobčice vypadají takto: příspěvek na provoz MŠ (účetní, telefon, úklidové 
prostředky) = 6.000,- Kč/měsíčně, příspěvek na mzdy = 30.000,- Kč/měsíčně, příspěvek na dovoz 
obědů z Vojic = 2.000,- Kč/měsíčně a platba el. energie = 6.300,- Kč/měsíčně. NEJEDNÁ se o 
nízkou sumu, ba naopak roční náklady obce na MŠ se mohou pohybovat kolem 500-600tis. Kč za 
rok. Plně si uvědomujeme vážnosti dané situace, ale chtěli jsme dát školce ještě šanci, protože 
pokud bychom školku uzavřeli, už NIKDY by se neotevřela. A to si myslíme, že by byla velká 
škoda. Mile nás překvapil i zájem občanů, kteří se vyslovili pro zachování školky, ačkoliv malé děti 
nemají a mít už ani nebudou 

Změny nenastaly pouze v úspoře mzdových a provozních nákladů, ale dotkly se také 
personálního obsazení MŠ Sobčice. Protože mezi zastupiteli a paní ředitelkou nebyla nalezena 
společná řeč – jak zkvalitnit služby MŠ, dohodli jsme se na ukončení pracovního poměru paní 
ředitelky k poslednímu únoru 2017. V lednu proto bylo vyhlášeno výběrové řízení na novou 
učitelku a školnici, jelikož současná školnice nepřistoupila na snížení úvazku. Což plně chápeme a 
respektujeme. Dočasným vedením školky měla být pověřena paní učitelka Jablonovská, ale 
z důvodu nízké praxe ve školství (pozn.: má 16 měsíců, dle zákona je potřeba min. 36 měsíců pro 
výkon ředitelky) bylo provedeno VŘ na učitelku, která má praxi 3 roky a bude dočasně pověřena 
vedením MŠ do té doby, než OÚ Sobčice vyhlásí konkurz na ředitelku MŠ (pozn.: konkurz bude 
vyhlášen do konce února 2017). Od března povede školku Mgr. Lucie Adametzová z Hořic. VŘ na 
školnici provede nová paní učitelka se slečnou Jablonovskou. Tímto bychom se jí chtěli jménem 
celého zastupitelstva omluvit za to, že jsme nemohli naší nabídky dostát. Velmi si její práce 
vážíme a vidíme změny, které nastaly po jejím příchodu do MŠ (např.: založení facebooku - 
www.facebook.com/skolka.sobcice, plnění webových stránek - www.ms-sobcice.estranky.cz, 
vánoční dílničky pro rodiče s dětmi atd.). Děkujeme.                                                          

Barešová, Hetfleišová, Ryglová, Zahálka a Šedina 
 
 
 
 
 
 



ANKETY 
 

Vážení občané, 
zastupitelé obce Sobčice se rozhodli uspořádat 2 ankety, které mapují důležité otázky 

související s dalším životem obce, a proto vás žádáme o vaše vyjádření prostřednictvím 
anketního lístku. První anketa se bude týkat „VÝSTAVBY/OPRAVY OBECNÍ KANALIZACE“ a druhá 
bude zaměřena na pořízení „DOMÁCÍCH KOMPOSTÉRŮ“.  
 
 

 

 
 
 

Výstavba/oprava obecní kanalizace 
Otázkou nové výstavby kanalizace s čistírnou odpadních vod či rekonstrukce stávající 

obecní kanalizace se zastupitelstvo obce Sobčice zabývalo několikrát na svých zasedáních. 
Protože se nejedná o jednoduchý záměr, ba naopak o velmi složitou a nákladnou akci, která nese 
s sebou své klady i zápory, rozhodli jsme se opět obrátit na vás, jaký názor na danou věc máte vy, 
občané.  

Na veřejné schůzi dne 9.12. byla tato otázka s přítomnými diskutována. Většina z nich byla 
pro výstavbu nové kanalizace s čistírnou odpadních vod. Jak už jsme psali v úvodu, tato akce nese 
své klady a zápory:  
 

 v některých částech obce je kanalizace v havarijním stavu, v ulici podél řeky Javorky kanalizace 
vůbec není, jedná se o dlouhodobý problém, který byl již v minulosti několikrát řešen, ale z důvodu 
špatné spádovosti, prozatím nebylo najito řešení, 

 jedná se o koncepční řešení z hlediska rozvoje infrastruktury obce z dlouhodobého hlediska, 
 obec Sobčice se bude chovat jako subjekt, který jde se současným vývojem legislativy v rámci 

zlepšení životního prostředí,  
 programovací období 2014-2020 je s největší pravděpodobností posledním, ve kterém bude 

možnost čerpat dotace na výstavbu kanalizace,  
 předpokládané náklady celé akce cca 30mil. Kč, možnost získání  dotace: 70% MZe a 10% KÚ KHK, 

spoluúčast obce cca 6mil. Kč (pozn.: jedná se pouze o odhad), z toho vyplývá - čerpání úvěru na 
realizaci kanalizace s ČOV (do splacení úvěru je nutné počítat s výrazným omezením jiných 
investičních akcí v obci), 

 na opravu stávající obecní kanalizace NELZE ZÍSKAT DOTACE. Celková rekonstrukce by byla hrazena 
z rozpočtu obce. Náklady nejsou vyčísleny, jistě by to však bylo v řádu několik milionů korun.  

 realizací kanalizace s ČOV - velkým přínosem pro obec by byly opravené veškeré místní 
komunikace,  

 realizací kanalizace s ČOV vzniknou pro občany náklady, a to v podobě placení stočného a 
kanalizační přípojky, 

 v případě nerealizace kanalizace by v následujících letech byly opravovány chodníky a silnice, po 
jejich realizaci by se do výstavby nové kanalizace JIŽ NEŠLO.  

ANKETNÍ LÍSTEK je součástí tohoto zpravodaje. Žádáme vás tedy o zaškrtnutí jedné 
VARIANTY A a jedné VARIANTY B. Vyplněný anketní lístek, prosím, vhoďte do schránky u 
obecního úřadu do 31.3.2017. Po tomto termínu zpracujeme vaše názory, které nám 
pomohou k realizaci dalších kroků. Děkujeme.  



 realizaci kanalizace s ČOV bude s velkou pravděpodobností řešit nové zastupitelstvo obce (období 
2018-2022). 

 

Pořízení domácích kompostérů  
Obecní úřad Sobčice obdržel dotaz od 

místního občana, zdali obec neuvažuje pořídit 
domácí kompostéry do domácností. Touto 
otázkou jsme se zatím nikdy nezaobírali, 
protože po vstoupení platnosti Novely zákona 
o odpadech č. 229/2014 Sb, která obcím 
stanovila povinnost zajistit pro domácnosti 
místa pro odkládání bioodpadů a to 
minimálně v období od 1. dubna do         31. 
října každého roku, obec přijala nabídku od 
firmy OK ZAHRADY s.r.o., Nový Bydžov, a 
umístila velký kontejner na bioodpad ke 
sportovnímu areálu. Bylo na obcích, aby si 
určily, jak budou sběr provádět, zda pomocí 
kontejnerů na sběrných dvorech, či zda 

budou bioodpad sbírat do nádob či pytlů a 
odvážet ke zpracovateli.  

Protože stojíme o váš názor, rozhodli 
jsme se vyhlásit anketu, ve které budete mít 
možnost se vyjádřit, zdali byste měli o domácí 
kompostér zájem.  

Pokud od vás obdržíme větší množství 
kladných odpovědí, obec začne podnikat 
v této záležitosti určité kroky. Tzn.: budeme 
hledat vhodný dotační titul pro podání 
žádosti o dotaci. Jako nejpravděpodobnější se 
jeví OPŽP (Operační program životního 
prostředí), kde lze získat až 85% dotaci. O 
dalším průběhu v této záležitosti vás budeme 
informovat v příštím čísle zpravodaje.  

 

Zprávy z kultury  
 

Shrnutí roku 2016: 
Dne 27.6.2016 jsme uskutečnili tradiční 

„Dětský maškarní karneval“. Zábavným 
odpolednem provázel pan Vladimír Gernat 
spolu se dvěma šašky. Karnevalu se celkem 
zúčastnilo 62 dětí.  

Dne 8.5.2016 jsme oslavili „Den 
matek“. Ženám nad 65 let v naší obci byla 
předána kytička s přáníčkem a perníkovým 
srdíčkem. 

Dne 28.5.2016 u příležitosti „Dne dětí“ 
se uskutečnil zájezd pro děti a rodiče do 
zábavného centra MIRÁKULUM. Obecní úřad 
Sobčice hradil pro děti vstupné i dopravu. 
Rodiče si vstupné hradili sami. Autobus byl 
plně obsazen. Výletu se zúčastnilo 31 dětí a 
20 dospělých.  

Dne 18.6.2016 jsme uskutečnili 
„Bramborákiádu“. Celkem soutěžilo 10 
pečících. Celé zábavné odpoledne do 

pozdních večerních hodin provázela 
reprodukovaná hudba pod vedením Martina 
Tomeše. Občerstvení zajišťovala paní Svatava 
Václavíková. Této akce se zúčastnilo více než 
90 občanů včetně obyvatel Ostroměře a okolí.  

Ukončení prázdnin proběhlo dne 
27.8.2016 akcí pro děti s názvem „Kouzelný 
měšec“. Akce se zúčastnilo celkem 65 dětí. Na 
nově připravené trase děti potkávaly 
pohádkové postavy a plnily jednotlivé úkoly. 
V cíli pak byly odměněny kouzelným měšcem. 
Na hřišti pak pokračovaly soutěže, hudbu 
zajišťoval pan M. Tomeš. Ve večerních 
hodinách k tanci a poslechu hrála živá hudba 
pod vedením Petra Němečka z Ostroměře. 

Dne 3.9.2016 se konalo tradiční 
„Sousedské posezení“ před místním 
hostincem. K tanci a poslechu hrála skupina 
Fanda a jeho banda. K občerstvení bylo 



připraveno prase na rožni, koláče a jiné 
upečené moučníky, které napekly místní 
ženy. Všem moc děkujeme. 

Dne 24.9.2016 se na místním hřišti 
konala tradiční „Drakiáda“ pro děti. Akce se 
zúčastnilo celkem 30 dětí. O občerstvení se 
postarala paní S. Václavíková spolu s panem 
R. Novákem. Moderování a hudbu zajišťoval 
pan M. Tomeš.  

Dne 27.11.2016 se před obecním 
úřadem konalo již tradiční „Rozsvícení 
vánočního stromu“. V programu vystoupil 
dětský pěvecký sbor ze ZŠ Chomutice pod 
vedením paní J. Radoberské. Všichni přítomní 
byli obdarováni přáníčkem a perníkovým 
svícnem. Ozvučení zajišťoval pan Hrdý a 
Bukovinský z Jičína.  

Dne 10.12.2016 obec Sobčice 
uspořádala „Zájezd na vánoční trhy do 
Drážďan“.  

Poslední akcí roku 2016 byl „Vánoční 
chrámový koncert“, který se uskutečnil 
23.12.2016 v kostele sv. Prokopa.  

Mimo těchto vyjmenovaných akcí 
chodíme blahopřát seniorům k narozeninám. 
Do kulturních akcí patří i vítání občánků, které 
se v letošním roce konalo v měsíci říjnu. Do 
složky kultura v obci patří i činnost divadélka 
DAMIÁNEK pod vedením Dany Bílkové a 
Mirky Krejčové.  

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, 
kteří se organizačně podíleli na těchto 
kulturních akcích včetně dětí, kteří navštěvují 
místní knihovnu pod vedením paní J. Šidákové 
a pomáhají s výrobou přáníček a různých 
výzdob. Poslední poděkování patří místním 
hasičům, kteří nám pomáhají s přípravou 
některých kulturních akcí (např. stavějí 
přístřešky a chystají stoly a lavice). 

   Maruška Horáková 

Pozvánky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Dne 23.3.2017 se tímto představením DAMIÁNEK účastní okresní přehlídky amatérských 

divadelních spolků v Jičíně. Přejte nám štěstí.                                                                             
D. Bílková 

KULTURNÍ VÝBOR OBCE SOBČICE VÁS ZVE NA 

DĚTSKÝ  MAŠKARNÍ  KARNEVAL 
 

sobota 18.2.2017 od 14 hodin 
sál Obecního hostince Sobčice 

Vstupné dobrovolné.  

 

    Divadelní spolek DAMIÁNEK  
                 zve na tradiční představení pohádky, tentokrát 

        „Čertovská růže aneb Jak se peče štěstí“ 
  V neděli 5. března 2017 od 14 hodin v sále Obecního hostince v Sobčicích. 
         Vstupné dobrovolné. Všichni, kdo máte rádi pohádky, jste srdečně zváni. 



Zprávy z knihovny 
Knihovna v obci žije svým zaběhnutým životem   

 V minulém roce navštívilo místní knihovnu 1508 návštěvníků. 
 V roce 2016 bylo v knihovně zapsáno 52 čtenářů z tohoto počtu bylo 15 dětí.  
 Celkově bylo půjčeno 1278 výpůjček knih a časopisů. 
 Stále trvá zájem o Meziknihovní výpůjční službu. Tímto způsobem bylo vyřízeno celkem 12 

požadavků.  
 Do místní knihovny je možné přijít každou středu od 13:00 hodin do 19-té hodiny. 

 
Všichni čtenáři dobře vědí, že máme větší 

část knihovního fondu půjčeného z Knihovny 
Václava Čtvrtka v Jičíně z tzv. výměnného 
fondu.  Tyto knihy jsou v každé knihovně po 
nějakou dobu a pak zase putují do další 
venkovské knihovny. Je to velmi dobře 
zaběhnutý systém, který většině knihovníků 
postačuje a vyhovuje. Tam, kde jsou čtenáři, 
kteří požadují novinky a nebo nějaký méně 
obvyklý titul, je možné využít  služby okresní 
knihovny. Nebo pak, pokud knihu v Jičíně ve 
fondu nemají, MVS (meziknihovní výpůjční 
službu). O této možnosti jsem již několikrát 
psala, je to služba velmi vyhledávaná. Jenom 
v loňském roce jsem oslovila některou 
knihovnu v České republice 12x. Ani jednou 

se nestalo, že by požadovaný titul knihovna 
neposlala. Naopak ještě pošlou pozdrav nebo  
pozvánky na své akce.  

V naší knihovně je už dobrým zvykem, že 
hned odpoledne přicházejí děti. Na každou 
středu máme domluvený program - 
vymalovánky, vlastní tvorbu, dílničky, čtení na 
pokračování, rozhovory o školní četbě a 
podobně. Všechno, co se starší děti v průběhu 
let naučily, předávají těm menším. Často 
slyším od dospělých čtenářů, kteří přijdou 
v odpoledních hodinách samou chválu na 
šikovné a hodné děti. Je příjemné pozorovat 
ty menší, jak prosí o pomoc a ta jim nikdy 
není odmítnuta.  

 
Ale abych se vrátila k nabídkám pro dospělé je tu:  
 

Čtenářská výzva:  
 

Podrobnosti najdete na internetových stránkách Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně a nebo 
na plakátu v místní knihovně. Nabídek ke splnění této výzvy najdete i v naší knihovně mnoho. 
                                                                                                        

Na vaši návštěvu se těší Jitka Šidáková 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávy z našich spolků  

Sbor dobrovolných hasičů Sobčice 
Začátek nového roku je pro nás již tradičně spojen s přípravami hasičského plesu. Tímto, 

prosím, přijměte naše pozvání na „Hasičský ples“, který se uskuteční v sobotu 25.2.2017 od 20 
hod. na sále místního hostince. Těšíme se na vaši návštěvu.  

Pojďme si krátce shrnout rok minulý, který bychom také mohli nazvat rokem 
„bramborovým“. 

Rok 2016 jsme zahájili netradičně - a to sběrem odpadků po příkopech Sobčice – 
Chomutice. Motto této akce bylo „Den Země, aneb čistá krajina okolo nás“.  

Dne 30.4. SDH Sobčice uspořádal na místním hřišti pálení čarodějnic. Pro děti byly 
připraveny soutěže a sladké odměny.  

Dne 7.5. se konala „Okrsková hasičská soutěž“ ve Starých Smrkovicích. Obec Sobčice jelo 
prezentovat družstvo mužů, které skončilo na krásném 2. místě z osmi. 

Dne 21.5. se konala „Okrsková hasičská soutěž pro děti“ v Ostroměři. Závodu se 
zúčastnilo jedno družstvo mladších a jedno starších žáků. Mladší obsadili 2. místo, starší 4. 
místo.  

Dne 19.6. SDH Staré Smrkovice uspořádal „Netradiční soutěž“, které se za obec Sobčice 
zúčastnilo družstvo mužů a dvě družstva dětí. Muži obsadili 4. místo, mladší žáci 3. místo a starší 
4. místo. 

ČTENÁŘSKÁ VÝZVA 2017 

Chcete objevit zábavnou formou nové a zajímavé knihy? Chcete čelit výzvě? Přečtěte v 
roce 2017 dvacet knih podle předem daných témat, pozn.: jednu knihu nelze použít pro 

splnění více témat. 
www.ctenarskavyzva.cz   www.Databazeknih.cz 

SEZNAM KNIH: 
 kniha, která je starší než čtenář      * kniha, která má jednoslovný název 
 kniha, která je autorova prvotina     * kniha se jménem v názvu 
 kniha, která má na Databazeknih.cz méně než 500 hodnocení  * kniha pohádek 
 kniha odehrávající se v budoucnosti     * kniha, jejíž první věta je otázkou 
 kniha od severského autora      
 kniha, jejíž děj se odehrává v Praze 
 kniha od držitele Pulitzerovy ceny 
 oblíbená kniha rodičů, prarodičů 
 kniha odehrávající se na ostrově 
 kniha psaná formou deníku 
 kniha od autora ze sousedícího státu 
 kniha od autora z žebříčku 100 nejoblíbenějších autorů na Databazeknih.cz 
 kniha poprvé vydaná v roce 2017 (nová kniha) 
 kniha od českého autora 
 kniha se zvířetem v názvu 



SDH Sobčice si vás dovoluje pozvat na tradiční  

HASIČSKÝ PLES , 

který se koná  

v sobotu 25. února 2017 
 od 20 hodin 

 

v sále Obecního hostince v Sobčicích. 
K tanci a poslechu hraje 

FANDA A JEHO BANDA 
Občerstvení zajištěno. Losování darů od sponzorů. 
Vstupné: předprodej 100,- Kč, na místě 120,- Kč. 

 

Dne 25.6. se konala „Netradiční soutěž v požárním sportu“ v obci Holovousy. Mladší žáci 
skončili na 3. místě, starší na místě pátém. 

Dne 3.9. jsme jeli do Lužan, kde se soutěžilo o putovní pohár Josefa Fišery. Mladší 
družstvo skončilo na 5. místě, starší na 8. místě.  

Dne 17.9. jsme byli pozváni do Milovic na „Milovickou naběračku“. Obě družstva mladší i 
starší obsadila 4. místo.  

Dne 22.10. ve Vidochově se konalo okresní kolo hry PLAMEN. Tato soutěž je rozdělena na 
podzimní a jarní část. Podzimní kolo se nese v duchu přespolního běhu a plnění disciplín (např.: 
zdravověda, střelba ze vzduchovky, vázání uzlů a topografie) a jarní kolo je zaměřeno na štafety 
a požární útok. V podzimním kole mladší žáci skončili na 7. místě z 29 družstev a starší žáci na 
11. místě z 24 družstev. Naším hlavním cílem v jarním kole bude navázat na pěkná umístění 
z podzimu.  

Dne 11.12. jsme uspořádali výlet do ZOO Dvůr Králové nad Labem, kde jsme ozdobili 
vánoční stromeček vlastnoručně vyrobenými ozdobami. I když nám počasí moc nepřálo, všichni 
jsme si výlet užili.  

Rok 2016 byl zakončen „Valnou hromadou“ v místním hostinci. Velké poděkování patří 
Obecnímu úřadu Sobčice, který nám zakoupil kamna na klubovnu, polepy přívěsného vozíku a 
financoval autobusovou dopravu do ZOO.  

A co plánujeme pro rok 2017? I tento rok máme velké plány s našimi nejmenšími. 
Abychom dosáhli lepších výsledků v požárním útoku, rozhodli jsme se vylepšit výkon 
mašiny=stroje. S tímto plánem nám pomohou profesionální hasiči z Jičína, kteří mašinu 
prohlédnou a navrhnou řešení.  

Do letošní sezony plánujeme vstoupit ve zcela nových drezech, na které se naše děti 
velice těší.   

P.S.: VYSLOUŽILÉ SPOTŘEBIČE I NADÁLE SBÍRÁME. RECYKLUJTE S SDH SOBČICE. 
Děkujeme.                                                                                            

SDH Sobčice 
                   
                                

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. ročník turnaje ve stolním tenise SOBČICKÁ PÁLKA 
V sobotu 12. listopadu 2016 jsme se již 

podruhé sešli v obecním hostinci v Sobčicích 
k příležitosti 2. ročníku turnaje ve stolním 
tenise pod názvem Sobčická pálka. I přes 
veškerou snahu pořadatelů najít co 
nejvhodnější termín tak, aby tento turnaj 
nekolidoval s jinými akcemi, neobešlo se to 
ani letos bez několika omluvenek. Některé 
přišly ihned, některé v předvečer konání. 
Přesto se nakonec sešlo patnáct hráčů, což je 
více než v prvním ročníku  a turnaj mohl 
v poklidu začít. Dokonce se stalo, že náš 
turnaj můžeme směle nazývat mezinárodním, 
neboť nás navštívila i reprezentace 
z Rakouska v osobách Petera Hancvencla a 
jeho družky Ingrid Erkinger. Dále si přijeli 
změřit síly bratři Hyršálové ze Sloupna a 
Červeněvse a nadějné mládí z Jičíněvse. 
Bohužel obhájce titulu z Dolního Dvora se 
dostavit nemohl a tak bylo předem jisté, že 
putovní pohár nepoputuje zpět do této 
horské vísky, ale že je k mání i ostatním. A 
bojovalo se o něj srdnatě. Hráči se rozlosovali 
do tří základních skupin po pěti hráčích, 
v nichž změřil své síly každý s každým a do 
vyřazovací části postoupili z prvních míst ve 
skupinách Martin Rygl, Radek Hyršál a Peter 
Hancvencl, z druhých míst Petr Hyršál, 
Ladislav Míšek a Luboš Mášik a nakonec zbylá 
dvě místa obsadili těsným proklouznutím 
v baráži třetích míst hráči Vladimír Vopátek a 
Jiří Vojtíšek. To už bylo něco málo po poledni, 
tak bylo nutné udělat pauzu, během které nás 
hostinský posilnil domácím bramborovým 
salátem a řízkem „jako kráva“  Po odlehnutí 
se rozběhly další boje. Nepostoupivší si mezi 
sebou sehráli 2 skupiny o konečné umístění a 
oněch osm výše zmíněných hráčů započalo 
vyřazovací boje. Přes čtvrtfinále postoupili 

Peter Hancvencl přes Jiřího Vojtíška, který 
nakonec v bojích o umístění vyhrál poslední 
zápas a zaujal konečné sedmé místo. Vladimír 
Vopátek po litém boji přehrál Martina Rygla, 
kterému začali ke konci docházet síly (ano, o 
den dříve se slavil svatý Martin ), ačkoli 
v závěru své zbytky sil dokázal zkonsolidovat a 
vybojovat konečné šesté místo. 
Bratrovražedný boj pro sebe nakonec „urval“ 
Radek Hyršál a nechal tak v bojích o umístění 
vyniknout bratra Petra, jež obsadil konečnou 
pátou pozici. Luboš Mášik si poradil 
s Ladislavem Míškem, kterého opustila forma 
ze základní skupiny, a nakonec se usídlil na 
osmé pozici. Semifinále bylo ještě zajímavější. 
Po tvrdém boji se se štěstím podařilo do 
finále proklouznout, i přes rozpačitý začátek 
turnaje, Vladimíru Vopátkovi, který pak jen 
vyhlížel svého soupeře pro rozhodující zápas. 
A tím se nakonec po velmi vypjaté a krásné 
bitvě stal Radek Hyršál, který Luboše Mášika 
přehrál jen velmi těsně. Souboj o třetí místo 
byl taktéž velice napínavý a nakonec dopadl 
tak, že pohár za třetí místo putuje až do Vídně 
a na našeho sobčického Luboše Mášika zbylo 
„pouze“ bramborové, čtvrté místo. Ovšem 
finále už tak dramatické nebylo. Až příliš lehce 
si v něm Radek Hyršál poradil s Vladimírem 
Vopátkem a uzmul tak pro sebe nejen pohár 
za první místo, ale i pohár putovní. Nutno 
podotknout, že naprosto zaslouženě, jeho hra 
skutečně převyšovala hru ostatních a pro nás, 
kteří chodíme úterý co úterý trénovat, tak 
vznikla další motivace… Dokážeme příští rok 
konečně pohár udržet v Sobčicích??? Čest 
vítěze se nakonec neukázala jen v jeho 
fairplay pojetí celého dne, ale i v závěrečném 
gestu, totiž že putovní pohár si neodvezl a po 



celý rok jej zanechá vystaven v našem 
hostinci.  

Chtěli bychom poděkovat všem 
účastníkům za hladký, klidný a férový průběh 
celého turnaje, Tomáši Ledvinkovi za skvělý 
oběd, dále Luboši Mášíkovi za věcné dary do 
výher a především Obecnímu úřadu Sobčice, 
který  tento turnaj finančně podpořil a bez 

kterého bychom jej jen těžko zvládli 
uspořádat. Na stránkách tohoto sportovního 
spolku www.sobcickapalka.webnode.cz je i 
fotogalerie z tohoto ročníku turnaje a více 
informací k našemu fungování. Všichni jsou 
srdečně vítáni každé úterý od 18-ti hodin na 
sále obecního hostince, přijďte potrénovat a 
příští rok nás podpořit. Těšíme se i na vás :-) 

 
Konečné pořadí:   
1. Radek Hyršál  Sloupno   9. Marek Smolík  Sobčice 
2. Vladimír Vopátek Sobčice   10. Michal Míšek  Jičíněves 
3. Peter Hancvencl            Sobčice/Vídeň  11. Ingrid Erkinger  Sobčice/Vídeň 
4. Luboš Mášik  Sobčice   11. Ingrid Erkinger  Sobčice/Vídeň 
5. Petr Hyršál  Červeněves   12. Ondřej Janeka  Jičíněves 
6. Martin Rygl  Sobčice   13. Radek Ulrych  Sobčice 
7. Jiří Vojtíšek  Jičíněves   14. Jan Kohout  Jičíněves  
8. Ladislav Míšek  Jičíněves   15. Tomáš Ulrych  Sobčice     

     Vopoš 
 

Benefiční koncert v Sobčicích – PODĚKOVÁNÍ 
Již potřetí den před Štědrým večerem se kostel sv. Prokopa v Sobčicích zaplnil lidmi, kteří 

si přišli poslechnout vánoční písně a koledy v podání Miroslava Vobořila (klávesy), Františka 
Vícha (bas kytara), Pavla Jenčovského (zpěv), Lukáše Černého (zobcová flétna), Adély 
Chudobové, Lucie Krylové, Elišky Sedláčkové, Denisy a Kateřiny Vobořilových (sbor). Skladby K. 
Svobody, P. Ulrycha, E. Morriconeo, R. Hardinena, D. Efmana, R. Kerryho, K.M. Schönberga, Ch. 
Aznavura, L. Cohena vytvořily v kostele kouzelnou atmosféru.  

Celkem bylo uspořádáno 5 benefičních koncertů, z kterých byla vybrána částka ve výši 
45.362,- Kč. Ta byla předána dne 27.1.2017 starostovi města Chlumec n/C. k zaprotokolování. 
Výtěžek bude tímto k dispozici pro nákup obvazového materiálu a dalších zdravotních 
prostředků pro Vanesku.  

Při odchodu každý návštěvník koncertu s sebou domů dostal Betlémské světlo, které 
zajistila M. Horáková se svými kolegyněmi.  

Velké poděkování patří všem, kteří finančně přispěli na nemocnou Vanesku, která trpí 
vážnou nemocí motýlích křídel. DĚKUJEME!!! 

 
     Další uskutečněné koncerty: 

 Konecchlumí, 27.11.2016, vybraná částka: 7.900,- Kč 
 Mlázovice, 17.12.2016, vybraná částka: 4.810,- Kč 
 Chlumec nad Cidlinou, 18.12.2016, vybraná částka: 4.350,- Kč 
 Sobčice, 23.12.2016, vybraná částka: 11.882,- Kč 
 Hořice, 27.12.2016, vybraná částka: 16.420,- Kč 



Různé 
 
Narodil se 
Dominik Hetfleiš, dne 9.1.2017, manželům Janě a Martinovi Hetfleišovým  
 
Výběrové řízení na údržbu veřejné zeleně v obci Sobčice 
 
 
 
 
 
 
 
Nechte si posílat údaje pro placení daně z nemovitých věcí do vaší e-mailové 
schránky! 
 

Proč? 
- Nebudete mít starost, jestli vám bude včas doručena složenka, 
- když zapomenete zaplatit daň z nemovitých věcí, správce daně vám zašle upozornění na 

e-mail, 
- vždy budete mít údaje pro placení daně z nemovitých věcí u sebe ve své e-mailové 

schránce, ať jste kdekoli. 
 

Kdo může tuto službu využít? 
- poplatník daně z nemovitých věcí, který nemá zřízenou službu placení daně 

prostřednictvím SIPO, 
- poplatník daně z nemovitých věcí – právnická osoba, která nemá zřízenou datovou 

schránku.  
 

Jak na to? 
         - vyplníte „Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemov. věcí e-mailem. Formulář 
najdete na  
           podatelnách finančních úřadů nebo na www.financnisprava.cz pod záložkou daňové 
tiskopisy. 
         - tuto žádost doručíte finančnímu úřadu, u kterého jste poplatníkem daně z nemov. věcí. 
 
Přihlášení k zasílání údajů pro placení daně z nemov. věcí na e-mail na zdaňovací období roku 
2017 je možné do 15. března 2017. Poplatníkům, přihlášeným k zasílání údajů pro placení daně 
z nemovitých věcí e-mailem, nebude zaslána složenka.  

Finanční správa 
 
 

 

Zpravodaj obce Sobčice, vydává Obecní úřad Sobčice – Bc. Petra Barešová 
Kontakty: starosta – J. Horník, tel.: 603 802 770, místostarostka – P. Barešová, tel.: 739 065 255  

ou@sobcice.cz, www.sobcice.cz, MK ČR E 21970. 
 

V prosinci 2016 Obecní úřad Sobčice vyhlásil výběrové řízení „NA ÚDRŽBU VEŘEJNÉ 
ZELENĚ“ v obci Sobčice pro rok 2017. Pracovní poměr – dohoda o provedení práce (DPP). 
Nástup možný od března 2017. Své žádosti můžete podávat na OÚ Sobčice, každou středu 
od 17 – 19 hodin v době úředních hodin. Kontaktní osoba: Josef Horník, tel.: 603 802 770.  


